
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO 
 Estado de Minas Gerais 

 

 

PORTARIA Nº 9941, DE 23 DE SETEMBRO DE 2020. 
 

Altera a Portaria nº 9.664, de 19 de setembro de 2019, 
que “Constitui Comissão de Concurso Público.” 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AREADO, ESTADO DE MINAS GER AIS, no uso de suas 

atribuições conferidas pelo inciso VI do artigo 78 da Lei Orgânica Municipal, Ofício da Comissão de 
Concurso Público e Ofício n° 028/2020 da Secretaria Municipal de Educação, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Acrescentar o parágrafo único ao art. 1ºda Portaria nº 9.664, de 19 de setembro de 2019, a 
seguinte redação: 
 

“Art. 1º ... 
 

I – (...) 
 
II – (...) 
 
III – (...) 

 

Parágrafo único: Designar para integrar como apoio somente nos dias 26 e 27 de setembro de 
2020, as servidoras municipais Amanda Megda Damasceno Sasseron e Juceli Graziela Martins Miranda.” 
(NR) 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Prefeitura Municipal de Areado, em 23 de setembro de 2020. 
 
 
 
 

PEDRO FRANCISCO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


